Parteienverkehr: Montag bis Freitag von 8 Uhr bis 12 Uhr

Gemeindeamt

Datum: 25.11.2025 Fax: (03682) 224 20-20 E-Mail: gemeinde@irdning.at

Internet: www.irdning-donnersbachtal.at

UID-Nr.: ATU69185437 DVR-Nr.: 0385883 Bearbeiter: Rüscher Jörg Tel.: 03682/22420-219

E-Mail:joerg.ruescher@irdning.at

DVR-Nr. 0385883

Kundmachung des Bürgermeisters über die Wertsicherung von Benützungsgebühren 2026

Gemäß § 71a Abs. 2 der Steiermärkischen Gemeindeordnung 1967 - GemO, LGBl. Nr. 115/1967, in Verbindung mit dem Beschluss des Gemeinderates der Marktgemeinde Irdning-Donnersbachtal vom 13.09.2021 wird kundgemacht:

Aufgrund der Verlautbarung der Bundesanstalt Statistik Austria über den Verbraucherpreisindex 2015 (VPI 2015) ändert sich die Höhe der Benützungsgebühren ab 01.01.2026 um 4,0 %. Dies bedeutet eine Änderung der Gebührenhöhe in den Fällen

1.) der Kanalbenützungsgebühr gemäß § 4 der Kanalabgabenordnung der Marktgemeinde Irdning-Donnersbachtal vom 12.03.2018:

Kanalbenützungsgebühren NETTO:

& 4 der Verordnung:

| Gebühr aktuell | Lt. VPI 2015 + 4,0 % | Gebühr ab 01.01.2026 |
|----------------|----------------------|----------------------|
| € 154,09 | 4.0 % | € 160,25 |

8 4 (2) der Verordnung (variable Gebühr die ersten 90 m³):

| Gebühr aktuell | Lt. VPI 2015 + 4,0 % | Gebühr ab 01.01.2026 |
|----------------|----------------------|----------------------|
| € 1,79 | 4,0 % | € 1,86 |

8 4 (2) der Verordnung (variable Gebühr über 90 m³):

| Gebühr aktuell | Lt. VPI 2015 + 4,0 % | Gebühr ab 01.01.2026 |
|----------------|----------------------|----------------------|
| € 3,39 | 4,0 % | € 3,53 |

2.) der Wasserverbrauchsgebühr gemäß §§ 10 und 11 der Wassergebührenordnung der Marktgemeinde Irdning-Donnersbachtal vom 12.03.2018:

Parteienverkehr: Montag bis Freitag von 8 Uhr bis 12 Uhr

Wasserbenützungsgebühren:

\$ 10 der Verordnung:

| Gebühr aktuell | Lt. VPI 2015 + 4,0 % | Gebühr ab 01.01.2026 |
|----------------|----------------------|----------------------|
| € 73,97 | 4.0 % | € 76,93 |

§ 11 der Verordnung:

| Gebühr aktuell | Lt. VPI 2015 + 4,0 % | Gebühr ab 01.01.2026 |
|----------------|----------------------|----------------------|
| € 1,23 | 4,0 % | € 1,28 |

3.) der Abfallabfuhrgebühr gemäß §§ 15 und 16 der Abfallabfuhrordnung der Marktgemeinde Irdning-Donnersbachtal vom 12.03.2018:

Abfallabfuhrgebühren:

\$ 15 der Verordnung:

| Grundgebühr Müll Gebühr aktuell | Lt. VPI 2015 + 4,0 % | Gebühr ab 01.01.2026 |
|---------------------------------|----------------------|----------------------|
| € 90,00 | 4,0 % | € 93,60 |

| Grundgebühr Müll Geschäftsgebäude Gebühr aktuell | Lt. VPI 2015 + 4,0 % | Gebühr ab 01.01.2026 |
|--|----------------------|----------------------|
| € 123,28 | 4,0 % | € 128,21 |

\$ 16 der Verordnung

| Biomüll 901 | Lt. VPI 2015 + 4,0 % | Gebühr ab 01.01.2026 |
|-------------------|----------------------|----------------------|
| Gebühr aktuell | | |
| € 2,08 | 4,0 % | € 2,16 |
| Biomüll 1201 | Lt. VPI 2015 + 4,0 % | Gebühr ab 01.01.2026 |
| Gebühr aktuell | | |
| € 2,32 | 4,0 % | € 2,41 |
| Biomüll 240l | Lt. VPI 2015 + 4,0 % | Gebühr ab 01.01.2026 |
| Gebühr aktuell | | |
| € 3,26 | 4,0 % | € 3,39 |
| Biomüll 360l | Lt. VPI 2015 + 4,0 % | Gebühr ab 01.01.2026 |
| Gebühr aktuell | | |
| € 4,26 | 4,0 % | € 4,43 |
| Restmülltonne 80I | Lt. VPI 2015 + 4,0 % | Gebühr ab 01.01.2026 |
| Gebühr aktuell | | |
| € 2,64 | 4,0 % | € 2,75 |

••• MARKTGEMEINDE IRDNING-DONNERSBACHTAL

Parteienverkehr: Montag bis Freitag von 8 Uhr bis 12 Uhr

| Restmülltonne 120l Gebühr aktuell | Lt. VPI 2015 + 4,0 % | Gebühr ab 01.01.2026 |
|---|----------------------|----------------------|
| € 3,29 | 4,0 % | € 3,42 |
| Restmülltonne 140l Gebühr aktuell | Lt. VPI 2015 + 4,0 % | Gebühr ab 01.01.2026 |
| € 3,61 | 4,0 % | € 3,75 |
| Restmülltonne 240l Gebühr aktuell | Lt. VPI 2015 + 4,0 % | Gebühr ab 01.01.2026 |
| € 5,18 | 4,0 % | € 5,39 |
| Restmülltonne 360l Gebühr aktuell | Lt. VPI 2015 + 4,0 % | Gebühr ab 01.01.2026 |
| € 7,12 | 4,0 % | € 7,40 |
| Restmüllcontainer 770l Gebühr aktuell | Lt. VPI 2015 + 4,0 % | Gebühr ab 01.01.2026 |
| € 21,32 | 4,0 % | € 22,17 |
| Restmüllcontainer 1.100l Gebühr aktuell | Lt. VPI 2015 + 4,0 % | Gebühr ab 01.01.2026 |
| € 28,10 | 4,0 % | € 29,22 |
| SACK Tarif Sammelstellen Gebühr aktuell | Lt. VPI 2015 + 4,0 % | Gebühr ab 01.01.2026 |
| € 2,64 | 4,0 % | € 2,75 |

Die Änderung dieser Gebühren wird mit 01. Jänner 2026 wirksam.

Irdning-Donnersbachtal am, 25.11.2025

Angeschlagen am: 25.11.2025 Abgenommen am. 10.12.2025

Herbert Gugganig

Bezirk Liezen

ningDer Bürgermeister: